
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 26 DEL  21 gennaio 2021 

CIG:  ZAD3050A5C 
 
 
OGGETTO: TELEFONIA MOBILE SERVIZI COMUNALI. ANNO 2021 - ASSUNZIONE 

IMPEGNI DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 01/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

110,00 
220,00 
110,00 
110,00 

1014 
1189 
1286 
1043 

52 
52 
52 
52 

2021 
2021 
2021 
2021 

367 
370 
369 
368 

0 
0 
0 
0 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
Data  01 febbraio 2021 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

 

Premesso  che per poter assicurare la telefonia  mobile -   per i vari servizi comunali  è 

necessario assumere gli appositi impegni di spesa sul  bilancio di previsione  

2020/2021/2022 – Esercizio 2021. 

 

Visto l’a da e to degli i peg i assu ti el o so dell’a o 20 sui vari capitoli di 

bilancio di competenza per la telefonia  mobile   per i vari servizi comunali ; 

 

Tenuto p ese te he il p ovvedi e to d’i peg o delle spese elative alla telefo ia o ile  
per il  2021 può esse e adottato te e do o to dell’e tità degli oneri sostenuti nel 

precedente esercizio (anno 2020) ; 

 

Ritenuto di dove  assu e e i peg i di  spesa pe  l’a o 2021 valutati i   totale €. 550,00  

suddivisi  nei vari capitoli di bilancio; 

 

RICHIAMATO il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZAD3050A5C assegnato alla 

procedura in oggetto. 

 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto  ( T.U delle leggi sull’o di a e to degli e ti 
locali). 

 

Viste:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06.04.2020 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive 

deliberazioni di variazione: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15.04.2020 avente oggetto: 

Approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente 

al piano delle performance 2020-2021-  e le su essive deli e azio i via 
variazione. 

 

Ri hia ato l’a t. , . -bis, del D.L. n. 34 del 19.05.2020, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 77del 17.07.2020, che ha differito al 31 gennaio 2021c il 

termine di approvazione del bilancio di previsione 2021-2023. 

 

Dato atto  he l’E te si t ova i  Ese izio P ovviso io. 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 in data 29.04.2019 di nomina a Responsabile 

dell’A ea Te i a – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e 

Patrimonio.  

 

D E T E R M I N A  

 



1. Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso.  

 

2. Di impegnare a favore della Ditta TELECOM ITALIA – Via G: Negri 1 – MILANO – P.IVA 

0048841000010 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

o ta ilità fi a zia ia di ui all’allegato . .  del D.lgs . .  .  e su essive 
modifi azio i, la so a o plessiva di €. ,  di ui €. ,  pe  IVA  al % o  
imputazione , per i motivi di cui in narrativa, sui capitoli del bilancio di previsione  2020 -

2021-2022 esercizio 2021 - di ui all’elenco sotto riportato, che forma parte integrante 

del presente atto, impegni di spesa per un ammontare di totali €. 550,00. 

 

 

 

CAP. 

 

DESCRIZIONE Importo 

impegno  spesa  

TELECOM ITALIA 

S.p.a. 

Via Gaetano Negri 1 

20100 MILANO 

CF e P. Iva 

00488100010  

 

1189 /52 Ufficio tecnico 220,00   

1286 /52 Ufficio polizia 

Municipale 

110,00   

1014/52 Organi istituzionali 110,00   

1043/52 Ufficio segreteria 110,00   

 Totale spesa 

telefonia mobile 

2021 

 

550,00 

  

 

2.   Di dare  atto che si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi, ma il cui pagamento   

       vie e effettuato pe ò i  dodi esi i , e essa ia al o ale fu zio a e to dell’e te: 
 

3.  Di  dare atto che alla liquidazione delle fatture TELECOM ITALIA  S.p.a.  relative alla 

telefonia mobile provvederà il Respo sa ile dell’A ea Te i a, al momento del loro 

ricevimento, trattandosi di spese fisse, ricorrenti indilazionabili e di derivazione 

contrattuale, salvo periodici controlli da parte dei responsabili dei servizi 

relativamente al traffico telefonico effettuato e alla necessità del mantenimento in 

essere dei vari contratti. 

 

4. Di da e atto he l’esigi ilità dell’ o ligazio e   avve à e t o il . . 21. 

 

5)  Di da e atto he, ai se si del o a  dell’a t.  del D.Lgs. . /  e s. .i.    
TUEL, il prog a a dei o segue ti paga e ti dell’i peg o di spesa (o degli impegni 

di spesa) di cui al  presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

6) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE/NON RICORRENTE). 

 

7) Di dare atto che la  presente determinazione sarà pubblicata: 

       - all’ Al o P eto io o  li e dell’E te pe  ui di i gio i o se utivi; 
       - el  sito istituzio ale del Co u e di Ve zuolo, sezio e A inistrazione 

Trasparente - Ba di di ga a e o t atti  -, ai se si dell’a t. , o a , del D.Lgs 



/  ed i se ita ell’ele o a uale di ui all’a t. , o a  della legge . 
190/2012;  

         -  el  sito istituzio ale del Ve zuolo, sezio e A i ist azio e T aspa e te –  

            Provvedimenti - p ovvedi e ti di ige ti , edia te l’i se i e to ell’ele o 

            semes ale di ui all’a t. , o a  del D.Lgs. / . 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


